CAP. XXV.

Ediuuat etiam parumper alloqui se-
uerum religionis antistitem. Dic age
quidnam in astrorum vsu damnas an-
tistes? Quicquid, inquires, arbitrio nostro
destrahit, quicquid vnius Dei cultui derogat. Eadem
ego tecum non damno solum, sed etiam valde dete-
stor. Execraris quin etiam scio, atque ego in super per-
horresco nonnullos, qui cum Deum exoratum volunt
ad Iouem in medio caelo vastum illud draconis ca-
put subeuntem, tam miseri quam stulti confugiunt,
ab ipso videlicet dracone, qui quondam e caelo corruit
tertiam stellarum partem secum trahens denique
deuorandi. Verum concedesne contractibus, matri-
monijs, colloquijs, itineribus, simulibusque operibus pe-
ragendis horas opporunas eligere? Non facile te hu-
ius assensurum video, nescio quid arbitrio metuentem.
Ego igitur, & si theologus ille Magnus Albertus ista
dabit, & ratio quaedam forte dictabit, per electionem
ipsam ad arbitrium pertinentem, caelestia ita pru-
dentia nostrae vsui, ubique, quemadmodum herbae me-
dico subministrant, tibi tamen potius in praesentia
credam. Et quam tu difficile nunc ea permittis, tam
faci-

te ipse dimittam. Observationes vero Luna ideoque
 aliarum stellarum ad morbos curandos, & idcirco
 ad remedia preparanda iamdiu (vt arbitror) permi-
 sisti. Concessum quoque ab te, & insuper approba-
 tum, crescente Luna, eademque aucta lumine, nec
 aliunde infortunata seminibus agros spargere, vites
 oleasque serere. Cur non igitur ad plantandum (vt
 Cynice loquar) hominem, vt. mur beneficio Luna, Io-
 uisque & Phœbi? Nam Veneris quidē ad hæc officio
 semper vtimur: Sed rectius modo dixissem, semper
 vtuntur. Nam ipsa mihi Venus est Diana. Quid item
 de victu dicemus? Nonne licebit & proderu sub felicis
 syderum autumno vinum, tum indies panem epu-
 lasque conficere? Ac si nequeamus in his prepa-
 randis aspectus syderum expectare, expediet sal-
 tem ascendentes accipere, vel aliter angulares,
 Solem, Iouem, Venerem atque Lunam. Sic enim
 omnia quibus vtimur feliciter effecta cœlius, felici-
 ter nos afficient. Hactenus te video, absque contro-
 uersia concessurum, nisi forte dicas, ita vitam nostrā
 nihil fore aliud quam perpetuam seruitutem. Ad hæc
 ego subijciam frustra mortales cumulandis pecunijs
 & honoribus seruituros, quibus sunt perpetuo man-
 cipati, nisi interim diligentia Physica dies vite sibi *Vita nostra*
 plures accumulent. Aut igitur soli Deo seruiāt, quod *perpetua ser-*
 uitas. *uitus.*
 quidem est potissimum: aut si cui præterea seruituri
 sunt, vita tum val. de, tum longæ potius, quam pecu-
 nijs honoribusque vanis indulgeant. Concordes ergo
 sumus. Sed nunquid vel domos fundabunt temere, vel

infaustas habitabunt? Vbi contagiosa quadam calamitas aedificij ferme sic insicit habitantem, vt venenosus pestilentia vapor etiam ad biennium in pariete seruatus. Qualis etiam ex epidemia latens in veste, diu postea vtentem insicit incautum atque perdit. At postquam hic in vestium incidimus mentionem, prohibebisne, pie pater, in veste consicienda, vel primum induenda spiraculum Veneris diligenter aucupari, quo quasi Venerea facta vestis, similiter prospera quadam corpus & spiritum afficiat qualitate? Nonne

Pelles vulpinae
Medici vestiant,
agninas vero probant.

Vestes infectas
vtentem posse insicere.

Medici vetant vulpium pelles, agninas probant? Non aliter forte sidus in dies quasi nascentes vestes afficit quam semel ab initio natas. Vestes quidem & cetera artis opera certam a sydere qualitatem accipere Thomas Aquinas in libro de Fato confirmat. Tu igitur affirmabis. Infectas vero vestes vtentem insicere, etiam testis est scabies atque lepra. Denique si populi vicia consulis (vt opinor) ista permittes. Atque ego permissione tua consulam obseruanda. Sin autem eiusmodi moribunda vita curam non improbas quidem, sed negligendam mones: ego quidem negligo, melioris vita fiducia fretus, ceterisque similiter consulo faciendum.

Vale.

F I N I S.